

Muinaistieteellinen Toimikunta

historiallinen osasto.

Kertomus Raaseporin linnan raunioilla lokakuun 28 päivästä -
2 päivään marraskuuta suoritetuista pienemmistä korjauksista ja
jäkisiistimis- y.m. töistä.

Lokakuun 28 päivänä 1940, jolloin allekirjoittanut matkusti
Helsingistä Raaseporiin kahden työmiehen kanssa aloitettiin työ
puolelta päivin. Ensimmäisenä työnä oli telineiden purkaminen,
mikä saatiin seuraavana päivänä suoritettua. Lokakuun 29 päivänä
sain työhön kaksi paikallista siviilimiestä ja läheisestä sotaväe-
osastosta lisäksi neljä miestä ja ~~yhden~~ hevosen, joten työssä oli
kahdeksan miestä ja yksi hevonen.

Raunioiden pyöreässä torniosassa korjattiin pienempiä muu-
rien ~~päälystöiden~~ rapautumisia. (Huom. muurauksissa käytettiin
hyvin sementtivahvaa laastia ja laskettiin se kuumana, ettei se o-
lisi heti pakkasöinä jäätynyt. Tämä laasti voidaan näkyvistä osis-
ta poistaa parempien sääsuhteiden vallitessa ja tehdä uudelleen.
Samassa tornissa korjattiin ja peitettiin tervahuovalla päälyste-
tyllä puuluukulla eräs savuhormin pää. Edelleen tässä tornissa
katettiin asfalttihuovalla suurelta osalta uudelleen molemmat tor-
niosassa olevat suojakatokset. Tornin ylemmässä kerroksessa teh-
tiin alempaan kuiluun johtavaan aukkoon luukku, tukittiin muuta-
mia ikkuna- y. m. aukkoja. Katoksen alla olevassa linnan osassa
peitettiin ikkuna-aukkoja, levitettiin yleisön kulkutienä olevaa
lankkukäytävää sekä korjattiin lännen puoleisille muureille joh-
tava ovi.

Linnan lounaisessa kulmassa entiseen sisäänkäyntiaukkoon tehtä-
ttiin n.s. esteaitaus. Esteitä asetettiin myös muutamiin portaisiin.
Esteaitaukset y.m. tehtiin ohjaamaan yleisön kulkua linnassa y.m.

Raunioiden itäiseltä sivustalta poistettiin muureille johtava
lankkukäytävä. Korjattiin ja tuettiin raunioiden pohjapiirustuk-
sessa ~~b:llä~~ merkityn kuilun päälle jäänyt sekä linnakkeen sisään
ja torniin johtavat lankkukäytävät. Linnan raunioiden korjaus-
töistä jääneet teline y.m. käyttökelpoiset rakennusjätteet koot-
ttiin siistiin kasaan raunioiden itäiselle sivustalle puistoalueella

Pohjoisella sivustalla muurin vieressä ollut kivikasa muutettiin ulommaksi, paikkaan jossa oli entisiäkin kiviä. Raunioiden sisä- ja ulkopuoliset alueet puhdistettiin rakennustöiden aikaisesta ja muista vuosien kuluessa kertyneestä puujätteistä y.m. törystä, mitkä ajettiin kasaan ja poltettiin.

Puhdistaisissa kertyneet tiilien ja laastin jätteet ajettiin linnanalueelta sillalle johtavalle tielle, mikä sotilaiden kuormastoajoissa oli mennyt aivan huonoon kuntoon. Samalle tiensalle ajettiin myös soraa ja täytettä linnan ympäriltä maisteri I. Kronqvistin määräämistä paikoista siksi paljon, että tie tuli tavalliseen ajokuntoon.

Linnakkeen sisältä, varsinkin tiilimuurien osalta, poistettiin suuri määrä sinne yleisön tekemiä nimikirjoituksia y.m. merkinnöitä. Asetettiin sovittuihin paikkoihin opastus ja ohjetauluja.

Varoja käytettiin:

Työhön päivätyölistan mukaan	2.059:--
Helsingin työmiesten matka- ja päivärahat	462:--
Nauloja, kattohuopaa, sementtiä y.m.	356:45
Kansaneläkemaksuja työnantajan osalta	7:--

Mk. 2.884:45
=====

Rakennustyövälineitä y.m. jäi Raaseporin raunioille:

ei	1 kpl.	betoninsekoituskone
on	1 "	tahko
on	1 "	vinssi
ei	4 "	kaksinkertaista väkipyörää
ei	1 "	kolminkertainen väkipyörä
ei	1 "	maahakku
ei	1 "	talikko (käännetty kouraksi)
ei	1 "	sorkkarauta
ei	1 "	pieni peltinen suppilo
on	4 "	laastiämpäriä
on	3 "	laastinkantokonttia
ei	2 "	pitkää köyttä
ei	2 "	kivityömiehen moskaa
on / kpl	2 "	laastinsekoituskihveliä

ei	1	kpl.	muurauskauha
on kpl	7	"	kihveliä
ei	1	"	saumausrauta
ei	3	"	rautakankea
ei	1	"	kirves
ei	1	"	leka
on	2	"	ketjua (n.s. roppukettinkiä)
ei	1	"	katkaisumeisseli

Lisäksi on useita laastinsekoitus laatikoita, peltitynnyreitä, laastinkantolaatikoita y.m. sekalaista rakennustyössä tarvittavia työ- y.m. välineitä.

Kansallismuseoon tuotiin 2/11 - 40.

1 kpl. pieni puhalluslamppu
 1 " yksinkertainen väkipyörä
 sekä pieni erä paloöljyä.

Rakennus y.m. aineita: jäi Raaseporiin:

Erikoisen suuria tiilejä (II viiva merkinnällä) noin 1000 kpl.

ei Kattohuopanauloja noin 3 kgr.
 ei Timotein sieminiä noin 6 - 10 kgr.
 Kienokalkkia lähes 2 sakkia.

ei Rautalankaa, telinesiderautaa y.m. pieniä erä.
 on väly Suurenlainen kasa telinepiirija, lankkuja y.m.

Lisäksi on siellä noin 200 kpl. tehtaassa lyötyjä tiilejä mitkä myös siirrettiin katokseen ja nämä tiilet pitäisi saamieni tietojen mukaan omistaa Fru Sylvia Wickström'in osoite Snappertuna, Mjölckbacke

Helsingissä marraskuun 28 p:nä 1940.

O. O. Kuusisto